
3 VIKTORIÁN 14/10

dovolte mi, abych Vás i dnes přivítal na domácím utkání Gambrinus ligy, ve kterém, jak jistě 

víte hostíme Zbrojovku Brno. Tedy soupeře, kterému letošní podzim nevychází podle jeho 

představ a nelichotivé umístění v tabulce jistě nenechává v Brně nikoho klidně spát. O to 

těžší se dnes bude prosadit proti týmu, jehož umístění neodpovídá jeho kvalitám.

Rád bych se pozastavil, když dovolíte, u našich předcházejících zápasů. Plzeň prožívá fot-

balovou horečku, kdy si na stadion ať ve Štruncových sadech, či do Edenu, dokázala najit 

cestu řada fanoušků. Je úžasné vidět plné ochozy, které nás dokáží neustále povzbuzovat. 

Chtěl bych vám všem poděkovat, že dokážete přijít v hojném počtu, ale že také dokážete 

ocenit naši hru potleskem. V této souvislosti bych si dovolil se pozastavit u jednoho zará-

žejícího momentu, který se stal po našem vítězném utkání na Slavii, kdy byl jeden z našich 

fanoušků zcela nesmyslně a především brutálně napaden dlažební kostkou. Jen shodou 

okolností a díky rychlému zásahu lékařů a náročné operaci přežil. Nás všechny tato událost 

zasáhla a zarmoutila. Panu Kováři všichni přejeme brzké uzdravení. Těšíme se, že jej opět 

uvidíme na našem utkání a budeme se snažit jeho návrat do ochozů oslavit třemi body.

Jak jistě víte během reprezentační přestávky slavili naši hráči úspěch, jak na přehlídkovém molu, kde dokázali zaujmout jistě náročné obe-

censtvo, tak při stolním fotbálku, kdy měli i ti nejmenší příznivci možnost zahrát si hned s několika hráči našeho kádru. Stejně tak jsme uspěli 

v Ondrášovka Cupu, kdy jsme si vybojovali postup do dalšího kola. Za pár dnů nás již čeká úvodní zápas osmifinále s Opavou, které se hraje 

dvoukolově. Opět uděláme maximum proto, abychom postoupili do jarního čtvrtfinále, 

ve kterém bychom se měli utkat s vítězem duelu Sokolov – Mladá Boleslav. 

Stejně jako v Ondrášovka Cupu budeme o co nejlepší umístění usilovat v Gambrinus lize. 

Chceme nejen stanout co nejvýše, ale také vás i nadále bavit naší předváděnou hrou. 

V dnešním utkání vám všem, kteří jste přišli do Štruncových sadů, přeji zajímavou podí-

vanou, které doufám nebude chybět koření fotbalu – branky a pohledné fotbalové akce. 

Chci věřit tomu, že i dnes se budeme moci po utkání společně radovat ze tří bodů.

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

Vážení sportovní přátelé,

VIKTORIÁN
Oficiální klubový magazín 
FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň, Štruncovy sady 3, 
301 12 Plzeň

Šéfredaktor: Jaromír Hamouz
Redakce:  Jaromír Pech, Jiří Zákravský,  

Pavel Hochman, Václav Přibáň
Fotografie:  Jaromír Pech, archiv FC Viktoria Plzeň,  

Pavel Hochman
Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r.o.
Tisk: Prima Press s.r.o.
Uzávěrka čísla: 12. října 2010 

jak to vidím já



více informací naleznete na: www.cinestar.cz

PREMIÉRA 21. ¤ÍJNA

DÁMSKÁ JÍZDA 
V MULTIKINù CINESTAR

20. ¤ÍJNA V 18:30

PL Viktoria 200x200 OP+EPL_inzerce  10/5/10  11:57 AM  Page 1



5 VIKTORIÁN 14/10

Fotbalové začátky mimo branku
První fotbalové krůčky udělal současný asistent trenéra Vrby v jiho-
české Zlivi. Nepostavil se však do branky, ale nastupoval v poli. „Hrával 
jsem pravého záložníka a dával jsem i góly. Jenže jednou nepřišel brankář 
a já to zkusil. A už jsem v bráně zůstal. V patnácti letech jsem ve Zlivi chytal 
první A třídu,“ vzpomíná, jak se dostal mezi tři tyče. Toto místo pak už 
nikdy neopustil. Tedy skoro nikdy, neboť do pole to tohoto gólmana 
táhlo i později. „Když jsme se Škodovkou za trenéra Pluskala hráli přáte-
láky, asi dvakrát mě nasadil do útoku,“ vypráví. 

Rok 1970 – přestup do Viktorie
Ve Zlivi chytal Čaloun výborně, a tak se nemůžeme vůbec divit, že si 
ho všimli funkcionáři klubů, které nastupovaly ve vyšších soutěžích. 
Ze Zlivi zamířil do Českých Budějovic, poté chytal v Dukle Tábor a ná-
sledně nastupoval také za Pardubice. Ve městě perníku se v tu dobu 
hrála první liga. „Na první zápas v lize si pamatuji velice dobře. Hráli jsme 
tehdy na Interu Bratislava a já za stavu 3:0 pro domácí střídal brankáře 
Lišku. Odjížděli jsme nakonec s přídělem 0:5, takže to pro mě moc dobrý 
debut nebyl,“ přiznává Čaloun. „Z Pardubic jsem přestoupil do Plzně v roce 

Čtyřicet let
viktoriánem

Je to až neuvěřitelné. V době, kdy Josef Čaloun, současný 
trenér gólmanů Viktorky, do západočeského klubu přišel, ještě 
nebyl žádný z hráčů prvního týmu Viktorie na světě. A není 
také jediným Čalounem, kterého si fanoušci plzeňského celku 
pamatují. Ve Štruncových sadech totiž působil jeho bratranec 
František, syn Michal a nyní zde hrají jeho vnuci Tomáš a Patrik.



6VIKTORIÁN 14/10

1970,“ popisuje dále svůj fotbalový příběh. „Le-
tos jsem tedy oslavil čtyřicet let ve Viktorce,“ do-
dává s úsměvem. „Když jsem do klubu přišel, tak 
se spadlo. Poté se tu hrála první liga devět let. 
Následně se to střídalo. Jeden rok se spadlo, druhý 
postoupilo. Právě proto teď má člověk takovou 
radost z fotbalu. Když se nyní podíváte na tabulku 
a vidíte, kde jsme… Je to moc pěkné,“ rozdává 
dále úsměvy trenér brankářů Viktorky. A má 
k tomu důvod. Západočechům patří v tabulce 
totiž vedoucí příčka s náskokem devíti bodů 
na druhou Spartu.

Mezi třemi tyčemi v plzeňských barvách
„Přesný přehled, kolik jsem odehrál v Plzni zápasů, 
nemám. Nikdy jsem si statistiky nevedl. Dá se to ale 
docela přesně spočítat. V Plzni jsem chytal devět 
a půl roku ligu, z toho jsem vynechal dva zápasy pro zranění, čtyři, protože 
jsem byl vyloučený a jedno utkání poté, co mi vypršel trest za vyloučení, 
jsem také chyběl – zapomněli mi totiž přivést registraci z Prahy. Myslím 
si, že to bylo tenkrát před domácím utkáním s Brnem. Už jsem se rozcvi-
čoval, ale pak mi to řekli a nastoupit jsem nemohl,“ snaží se se spočítat 
přesný počet svých ligových startů v plzeňských barvách. Čtyřzápaso-
vou stopku si Čaloun vysloužil za červenou kartu v utkání s Bohem-
kou. „Šel jsem si pro centrovaný míč, chytil jsem ho a za mnou se srazili 
hráči. Rozhodčí pak pískl desítku. V tu dobu tam kopal Pepík Jelínek, který 

mi vyrazil míč z ruky. Já jsem ho loktem šťouchl, 
rozhodčí byl v tu chvíli zády. Jelínek se svalil a bylo 
z toho stop na čtyři zápasy,“ vypráví. „Kdybych ne-
byl vyloučen tenkrát na Bohemce, tak jsem v lize 
nevynechal šest let jediný zápas. Za stavu 2:2 šel 
za mě chytat Karel Süss a František Knebort kopal 
penaltu. Karlovi jsem řekl, že ji kope po pravé ruce 
a on skočil doleva a prohráli jsme 3:2,“ dodává 
a popisuje už se smíchem. Ostatně legrace si 
v Plzni užil vždy dostatek. „Největší baviči byli 
tehdy Jarda Hřebík, Petr Uličný a Standa Štrunc. 
To jsem se vždycky těšil na trénink, co tahle trojka 
zase vymyslí. Ani já jsem ale nezůstával stranou 
a třeba kouče Pospíchala se mi podařilo nachytat 
výměnou trenýrek za menší, která končila jejich 
roztržením. Jinak přísného kouče Rubáše zase zá-
měnou deodorantu za pěnu na holení,“ směje se 

současný trenér gólmanů. „Myslím si, že srandy bylo více než dnes. A je 
to logické. Tehdy ve fotbale nebylo zdaleka tolik peněz, všichni jsme měli 
stejně, byla jiná doba,“ přemýšlí. 

S Bayernem v brance, s Besiktasem na střídačce
V roce 1971 byl u toho, když do Štruncových sadů zamířil bavorský vel-
koklub Bayern Mnichov. O devětatřicet let později nechyběl na lavičce 
Viktorky při dalším utkání evropských pohárů. Soupeřem viktoriánů 
byl tentokrát istanbulský Besiktas. „S Bayernem jsem stál v brance a Be-

profil



7 VIKTORIÁN 14/10

siktasem na lavičce. Oba dva zápasy se dost těžko porovnávají, protože 
jako hráč se na zápas těšíš a je to něco jiného. Jakmile vstoupíš na hřiště, 
tak je nervozita hned pryč. Jako trenér máš pak trošku obavy a na lavičce 
nervy opravdu pracují. Obě utkání byla ale podobná v tom, že diváci 
vytvořili úžasnou atmosféru,“ vzpomíná na duely, které jsou zapsány 
zlatým písmem v historických análech západočeského celku. Přesto 
Čalouna jedna věc, která se týkala utkání s tureckým velkoklubem, 
mrzela. „Určitě mě hodně mrzelo, když jsme museli utkání s Besiktasem 
odehrát v Praze. Stadion bychom si tu zasloužili. Mužstvo drží pohromadě, 
daří se nám. Příští rok můžeme hrát evropské poháry znovu. Kdybychom 
je museli odehrát opět v Praze, plzeňské fanoušky o ně jenom ošidíme,“ 
zapřemýšlí se. Když už porovnáváme tyto dva slavné zápasy Viktorie, 
dají se srovnat také největší osobnosti klubu ze současné doby a z éry, 
kdy patřilo Čalounovi místo mezi třemi tyčemi? „Dnes je ve Viktorce 
vůdčí osobností Pavel Horváth. V době, kdy jsem v Plzni nastupoval, jí byl 
Franta Plass, který byl podobným typem jako Horváth. Myslím si, že právě 
zápas proti Bayernu byl Frantův životní. Byl na hřišti nejlepší, Beckenbauer 
byl v jeho stínu. Franta byl opravdu výborný fotbalista,“ říká na adresu 
hráče, který ve svých nejlepších letech odolal vábení pražské Sparty 
a zůstal věrný modro-červeným barvám. Kromě Františka Plasse potkal 
Čaloun v Plzni mnoho dalších kvalitních fotbalistů. „Z hráčů nejraději 
vzpomínám na své kamarády Frantu Sudíka, Zdeňka Michálka. Z trenérů 
jsem si velmi vážil pana Rubáše, protože byl lidský, ale na druhou stranu 
také přísný. Z dalších výborných hráčů bych mohl třeba jmenovat Honzu 
Bergera nebo Standu Štrunce,“ zapřemýšlí se. 

Do Moskvy se nejelo
Výkony Josefa Čalouna byly výborné, a tak se o plzeňského brankáře, 
který byl v roce 1977 vyhlášen nejlepším ligovým gólmanem, začaly 
zajímat také další kluby. „Sice nějaké nabídky byly, stála o mne i Sparta, já 
si ale v Plzni zvykl a byl jsem tu rád,“ tvrdí plzeňský patriot. Dodnes však 
kouče brankářů Viktorie mrzí, že se v roce 1980 nedostal na olympiádu 
do Moskvy. „Olympijské mužstvo se připravovalo celé dva roky. Já jsem 
celé dva roky v tomto týmu byl, absolvoval jsem všechny zájezdy a zápasy. 
Navštívili jsme dokonce Brazílii a Mexiko. Měsíc před olympiádou byl na-
konec místo mě nominován Jarda Netolička. Vlastně jsem tak přišel o zla-
tou medaili. Nikdo mi nic nevysvětlil,“ popisuje Čaloun. Právě v tomto 
období se také objevil v reprezentačním áčku. „Byl to přátelák s Borussií 
Dortmund a hráli jsme hrozně. Dostali jsme 1:6 a já už se pak do reprezen-
tace nepodíval,“ říká. 

Gólmanem Svéradic od 1983 dodnes
Ze Škody Plzeň nakonec Čaloun zamířil do Svéradic, které hrály kraj-
skou soutěž. „Nejdřív se mi tam moc nechtělo, přece jen, měl jsem na-
bídky z druhé ligy a tohle byl krajský přebor, nakonec jsem tam ale zažil 
nádherná léta. Utvořil se tam skvělý mančaft a během pěti let  jsme z kraj-

profilprofil



8VIKTORIÁN 14/10

ského přeboru postoupili až do třetí ligy. V poháru 
jsme tehdy byli postrachem. Vyřadili jsme Plzeň a také 
ligový Cheb a pak Bohemku,“ vzpomíná. „A když 
svéradickému béčku chybí brankář, zaskočím klidně 
i teď,“ tvrdí čtyřiašedesátiletý kouč gólmanů. Tomu 
se snad ani nechce věřit. „V loňské sezoně jsem dva 
mistráky odchytal. Žádná vychytaná nula z toho ale 
nebyla. Letos mám smůlu, že se mi to kříží s našimi li-
govými zápasy,“ posteskne si naoko. 

Dynastie Čalounů
Když se řekne Viktoria či Škoda Plzeň a příjmení 
Čaloun, může se fotbalovým příznivcům vybavit 
hned několik fotbalistů. „Přede mnou tu působil 
můj bratranec Franta. Tenkrát se ale zranil a já přišel 
z Pardubic. Franta byl u fanoušků opravdu hodně ob-
líbený, byl to velký šoumen. Já se mu v tom nemohl 
rovnat a tak jsem to měl složitější,“ říká na adresu 
prvního člena rodiny, který trávil většinu svého času 

na hřišti v malém vápně. Po Josefovi převzal brankářskou 
štafetu jeho syn Michal. „Když otec trénuje syna, většinou to 
kluk nemá lehké. Také se stalo, že na tréninku dostal kapky 
a pak se mnou doma dva dny nemluvil. I máma z nás byla 
nešťastná, doma se prostě pořád vše točilo kolem fotbalu,“ 
říká. Co vlastně dělá nyní Michal Čaloun, který v minulosti 
mimo jiné chytal kromě Plzně také za Spartu nebo Hradec 
Králové? „Michal už fotbal nehraje. Přetrhl si křížové vazy 
v koleni, když byl v Karlových Varech. Operovat si to nenechal, 
a tak se od té doby chodí na fotbal pouze dívat. I když nyní za-
čal trénovat gólmany na Doubravce. Jsem za to rád, protože 
já tuto práci nemůžu dělat do osmdesáti, a tak bych byl moc 
rád, kdyby to jednou vzal po mně,“ usmívá se a doufá v další 
předávání funkcí v rámci rodiny. Nicméně to stále ještě ne-
jsou všichni zástupci Čalounovy rodiny v plzeňském dresu. 
„Tomáš, Michalův syn a můj vnuk, kterému je nyní devět, 
chytá za nás za viktoriánské efko. Dalšímu vnukovi, ze strany 
dcery, Patrikovi, je nyní patnáct a hraje za naši dorostenec-
kou šestnáctku. Chodím tedy nejenom na zápasy áčka, ale 
také na utkání základny a dorostenců. Je to i hodně náročné, 
protože se o ně člověk pořád stará a chce vidět, jak oba kluci 
hrají. Občas se zápasy kryjí, a tak jedu ihned po žácích na do-
rost nebo obráceně. Michal také na těchto zápasech nemůže 

profil



9 VIKTORIÁN 14/10

chybět,“ popisuje své přebíhání mezi zápasy Viktorky. „Tomáš určitě 
musí mít brankářské geny. Nyní je ale malý a u brankářů se to láme mezi 
čtrnácti až sedmnácti lety. S klukem spolu ale kopeme pořád, jakmile je 
u nás na chatě,“ souhlasí, že by se možná za pár let mohl znovu objevit 
v plzeňském vápně gólman, který bude mít na dresu napsáno Čaloun. 

Brankářská budoucnost Viktorie je zajištěna, hlásí
Od devadesátých let Čaloun v západočeském celku působí jako trenér 
gólmanů. Podle něj se však za dobu, kterou se kopané věnuje, tréninky 
brankářů prakticky nezměnily. „Je to podobné. Když jsem v Plzni chytal, 
trénoval zde brankáře bývalý gólman Honza Berdych. Dodnes jsou bran-
kářské tréninky víceméně shodné,“ říká. Pod Čalounovým vedením vy-
rostl dostatek kvalitních gólmanů, kteří dodnes působí na té nejvyšší 
úrovni. „Když se svými bývalými svěřenci potkám, máme si co říct. Z těch, 
kteří mi prošli rukama, jich u nás ligu už moc nechytá. Můžu jmenovat už 
pouze Zbyňka Hauzra, který nyní působí v Liberci, nebo Davida Bičíka,“ 
přemýšlí. Jaká je pak podle Čalouna brankářská situace ve Viktorce? 
„Myslím si, že v Plzni problém s brankáři není a ani v dohledné době ne-
bude. Máme tu šikovné dorostence, o které se stará Pavel Průša. Co se týče 
prvního kádru, tak Lukáš Krbeček je stále mladý gólman, Roman Pavlík 
nyní chytá výborně. Dále tu je pak nadějný Dan Houdek a Martin Tichá-
ček, který už začíná po zranění trénovat. Dá se říci, že zde je velmi silné 
gólmanské trio. Pavlík oplývá vynikající hru nohama, Krbečka zdobí rychlé 
nohy. Ticháček pak má velkou sílu v rukách a velkou odrazovou sílu,“ pře-
mýšlí o svých svěřencích. Právě s Martinem Ticháčkem má Čaloun, jak 

sám přiznává, nejbližší vztah. „Martina už trénuji od žáčků a on je ob-
rovský smolař. Teď, když byl ve formě, se vážně zranil. Takový je ale život. 
Každý nezdar nebo zranění u jakéhokoliv gólmana těžce nesu; zvláště pak 
u Martina, protože mi je z našich brankářů nejblíže,“ říká na adresu devě-
tadvacetiletého fotbalisty. „Jako trenér jsem spíše demokratem, a tak se 
snažím svým svěřencům všechno vždy vysvětlit. Nevzpomínám si, že bych 
někdy měl s nějakým brankářem problém. Vždycky jsme si to spolu vyřešili 
mezi čtyřma očima nebo mezi všemi brankáři v klubu,“ popisuje své tre-
nérské metody Čaloun. 

Pohoda ve Slatině
Když pak jde náhodou v životě Josefa Čalouna fotbal stranou, tak se 
snaží každou volnou chvíli trávit ve Slatině, která je kousek od Svéra-
dic, kde má spoustu kamarádů. „Rád chodím na ryby. Teď už ale méně. 
Dříve jsme s Frantou Sudíkem, Zdeňkem Michálkem a Frantou Plassem 
jezdil každý týden,“ rozvypráví se o své zálibě. „Přiznám se ale, že jsem 
nikdy neměl povolenku na ryby a všechno jsem chytal načerno. Protože 
jsem vlastně z jižních Čech, tak jsme jako malí kluci zkoušeli chytat kapry 
na žížaly a nakonec jsme vytáhli desetikilového sumce. To byl asi můj nej-
větší úlovek,“ vzpomíná opět s úsměvem na tváři, který určitě také způ-
sobuje postavení Viktorie v ligové tabulce. 

profilprofil



Restaurace Na Spilce
377 062 755

naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

Cena zahrnuje pivo Pilsner Urquell 
a výběr pečených mas
(V ceně nejsou zahrnuty nealkoholické a alkoholické 
nápoje, víno, káva, pečivo, ...)

Menu nabízíme od 4 osob

NOVINKA

Hosté mají neomezenou konzumaci piva a výběru 
pečených mas za paušální poplatek 369,- Kč 

pro jednu osobu po dobu max. 3 hodin.

V ceně je zahrnuto pivo Pilsner Urquell 12°, 
které si hosté čepují sami, a dále pečená masa 

dle denní nabídky (pečená kuřata, kachny, 
vepřová kolena, uzená krkovice a žebírka, 

marinovaná kuřecí křidélka apod.)

Menu „Sněz a vypij co můžeš“



11 VIKTORIÁN 14/10

Jakmile to zdravotní stav pana Kováře dovolil, vypravil se za ním 
do nemocnice kapitán viktoriánů – Pavel Horváth, společně s ge-
nerálním manažerem Adolfem Šádkem, obchodně-marketinko-
vým manažerem Jaromírem Hamouzem, aby mu předali dárky 
a vyřídili vzkaz a přání brzkého uzdravení nejen od hráčů, trenérů, 
ale aby tlumočili pozdravy rovněž od příznivců Viktorie. 

„Chodím na fotbal celý život a kvůli tomu, co se stalo, ho ne-
přestanu mít rád,“ řekl padesátiletý fanoušek, který nejenže patří 

dlouhá léta mezi příznivce Viktorie, ale kdysi za ni v mládežnic-
kých výběrech i kopal. „Když jsme šli po zápase po ulici u stadi-
onu, najednou se vynořila parta fandů Slavie a přilétla dlažební 
kostka. Probral jsem se, až když jsem ležel na zemi,“ popisoval 
onen osudný moment. Ve Fakultní nemocnici na Vinohradech se 
podrobil komplikované operaci. „Vyšetření ukázala, že mám pro-
lomenou lebeční kost a její úlomky se mi dostaly k mozku, což by 
mohlo v budoucnu způsobit problémy, třeba epileptické záchvaty,“ 
popisoval zranění. „Nedovedu si představit, kdyby to měl schytat 
syn, nebo manželka. Teď když to tak vezmu, tak jsem měl štěstí, 
že to nezasáhlo je, ale mne. Navíc doktor prohlásil, že jsem měl 
obrovské štěstí, že jsem tou kostkou dostal na plocho. Kdybych 
dostal úder hranou, dnes bychom tu neseděli.“

Návštěva pochopitelně nepřijela s prázdnýma rukama. „Dovolte 
mi, abych Vám předal podepsaný dres, na němž s vaším jménem 
a číslem sedm, které symbolizuje štěstí. Myslím, že ho nyní bu-
dete potřebovat“, vysvětlil při předání generální manažer Viktorie 
Plzeň, Adolf Šádek. Pavel Horváth zase předal doživotní perma-
nentku na domácí zápasy Viktorie. „Stejně tak i kabina má pro 
Tebe přichystaný dárek, ale ten ti předáme až budeš fit a třeba 
i na stadionu.“ Od Jaromíra Hamouze převzal viktoriánskou šálu 
a také triko věnované zápasu Superpoháru, který Viktoria sehrála 
se Spartou Praha. „Ta šála, jak vidím, se bude hodit, neboť ta tvoje 
je celá od krve.“ 

Měl jsem štěstí
v neštěstí, říká
Vlastimil Kovář
Na místo toho, aby Vlastimil Kovář společně se synem 
a manželkou oslavoval výhru nad Slavií, bojoval o holý život. 
Přestože nikoho slovně, ani verbálně nenapadal, stal se terčem 
hrubého útoku dlažební kostkou. Ta mu prorazila lebku 
a neprodleně se musel v pražské nemocnici na Vinohradech 
podrobit náročné operaci.

sledujeme za vás



12VIKTORIÁN 14/10

 

Úvod utkání vyšel lépe Středočechům. Huňa se dostal z levé 
strany do plzeňské šestnáctky a poslal balon na malé vápno, kde 
jej nasměroval Limberský nešťastně do vlastní sítě. V 19. minutě 
přišlo vyrovnání zásluhou střídajícího Jiráčka, na jehož střelu 
k levé tyči brankář Hruška nedosáhl. I ve druhé části pokračoval 
tlak Viktorie, ale na branku se čekalo až do 82. minuty. I v tomto 
případě se prosadil střídající hráč – David Střihavka, jehož střel 
z bezprostřední blízkosti znamenala tři body. Stínem utkání bylo 
zranění Daniela Koláře, jenž si při hlavičkovém souboji zlomil nos 
a prodělal lehký otřes mozku. 

 Kapitán Viktorie Pavel Horváth kritizoval nevydařený vstup 
do utkání. „Prospali jsme úvod a nakonec jsme nádherně skórovali 

na 0:1. Limba sedí v šatně vedle Franty Ševinského, který si dal 
za béčko dva vlastňáky, a tak to asi chytil od něj. Zaplaťpánbůh se 
tomu můžeme nyní smát. Příbram je dobrá v obraně, překvapila 
mě, že také hrála dobře dopředu. My jsme se s tím nedokázali 
vyrovnat. Poté jsme je dostali pod tlak, podařilo se nám vyrovnat 
a nakonec také vstřelit vítěznou branku,“ shrnul zápas.

Stejně jako Horváth, viděl utkání střelec vítězné branky – David 
Střihavka. „Inkasovaná branka v úvodu nás zmrazila. Po vyrov-
nání se mi z lavičky zdálo, že v pohodě vyhrajeme. Ve druhé půli 
byla ale Příbram hodně důrazná, s čímž jsme měli problém. Věřil 
jsem, že ale branku dáme a nakonec se nám to tam podařilo do-
tlačit, což je pro nás hodně důležité.“ 

V zatím posledním domácím utkání přijela do Štruncových sadů 
Příbram. Houževnatý tým dokázal dlouho odolávat atakům 
Viktorie, nakonec však body zůstaly v Plzni.

Nelehká výhra 
nad Příbramí

minulé zápasy

FC Viktoria Plzeň – 1. FK Příbram 2:1 (1:1)
Branky 19. Jiráček, 82. Střihavka – 3. vlastní 
ČK 75. Videgla
ŽK Jiráček, Limberský, Navrátil – J. Štochl, Plašil, Videgla, Hruška, 
Pleško
Rozhodčí Adámek – Wilczek, Moudrý
Diváků 7 045
FC Viktoria Plzeň Pavlík – Rajtoral, Bystroň, Navrátil, Limberský – 
Petržela, Rada, Horváth, Kolář (14. Jiráček) – Rezek (75. Střihavka), 
Bakoš (82. Ďuriš), trenér Vrba
1.FK Příbram Hruška – Plašil, J. Štochl, Ricka, Nohýnek – Klesa, 
Tarczal (84. Borek), Videgla, Pleško – Jurdík (54. Wágner), Huňa 
(77. M. Štochl), trenér Hřídel



13 VIKTORIÁN 14/10

Domácí vstoupili do zápasu aktivní hrou a se snahou o presink 
po celém hřišti. A již ve čtvrté minutě si vytvořili první vážnou pří-
ležitost. Po rohovém kopu Belaida z hranice malého vápna ora-
zítkoval Ragued břevno plzeňské svatyně. Postupem času přebí-
rali aktivitu hráči Viktorie. 
V 17. minutě byl v poku-
tovém území sražen Zlá-
malem pronikající Rezek 
a rozhodčí Franěk naří-
dil pokutový kop, jehož 
exekutorem byl samotný 
Rezek. Umístěná střela 
k pravé tyči znamenala 
pro Viktorku vedení 1:0. 
Nakonec se ukázalo, že 
to byl rozhodující oka-
mžik celého utkání, neboť 
v následných minutách již 

žádná branka nepadla. Viktoria si tak mohla po třech letech opět 
SYNOTTIP Arény odvézt tři body.

„Musím uznat, že to dnešní vítězství je z našeho pohledu asi 
nejšťastnější, neboť Slavia byla silnější a důraznější,“ přiznal 
po zápase plzeňský lodivod Pavel Vrba. „Nám se podařilo dát po-
měrně brzy gól, a brzo jsme se zaměřili na defenzivu, abychom 
neinkasovali.“ Šestačtyřicetiletý trenér nebyl spokojen s ofenzi-
vou svého týmu, který v předcházejících deseti zápasech zatížil 
konto svých soupeřů osmaadvaceti brankami.“Dnes nemohu být 
spokojen s útočnou fází. Stejně tak jsme nebyli úspěšní ani v pře-

chodové fázi. Nedokázali jsme využít toho, že 
Slavia hrála vabank.“

Jedinou branku utkání, v pořadí letošní sed-
mou trefu, zaznamenal Jan Rezek. „Určitě je 
to dnes pro nás šťastnější vítězství, ale důle-
žité je, že ty tři body máme.“ Pro Viktorku je to 
desátá výhra v řadě z jedenácti odehraných 
zápasů. „Přijeli jsme sem porvat se o výhru, 
což se podařilo. Jsme moc šťastní a nadšení. 
A série? Ani se o ní nějak v kabině nebavíme. 
Chceme získávat body zápas po zápasu. Eu-
forie zatím žádná nepropuká. Stojíme pev-
nýma nohama na zemi,“ dodal. 

Zatímco trenéra Příbrami, Martina Hřídela stálo utkání s Viktorií 
hlavu, Slavia prošla trenérskou výměnou před zápasem Viktorky 
v Edenu. Na postu hlavního kouče tak vedl v utkání Slavii Michal 
Petrouš.

Výhra na Slavii 
znamenala 

rekordní desáté 
vítězství v řadě 

minulé zápasy

SK Slavia Praha – FC Viktoria Plzeň 0:1 (0:1)
Branky 17. Rezek (PK) 
ŽK Hubáček, Belaid, Vyhnal, Kisel – Navrátil, Bakoš, Rajtoral
Rozhodčí Franěk – Štěrba, Koval
Diváků 6 133
SK Slavia Praha Zlámal – Janda (90. Vomáčka), Koubský, Ragued, 
Hubáček – M. Černý, Kisel, Dembélé (78. J. Černý), Belaid – Vyhnal, 
Hora (85. Petrák), trenér Petrouš
FC Viktoria Plzeň Pavlík – Rajtoral, Navrátil, Bystroň, Limberský – 
Petržela (88. Brezinský), Rada, Horváth, Rezek – Jiráček (81. Ďuriš), 
Bakoš (69. Střihavka), trenér Vrba





15 VIKTORIÁN 14/10

První léta dlouhé historie
Historie dnešního soupeře Viktorie se začala psát v roce 1913, 

tedy ještě v době existence Rakouska-Uherska. V meziváleč-
ném období vstoupila do fotbalového klubu jako sponzor Brněn-
ská zbrojovka, se kterou bude celek z Brna neodlučně spojován 
po celou svou historii. V tuto dobu byl však fotbal v Brně stále 
amatérským, profesionály se stali hráči tohoto moravského klubu 
v roce 1931. Následně si už během třicátých let vybojovali Brněn-
ští respekt v celém Československu a zahráli si také ve Středo-
evropském poháru.

Léta sedmdesátá, vrchol brněnského fotbalu
V sezoně 1959/60 se však Brnu podařilo získat Československý 

pohár a v sedmdesátých letech zažívá brněnská kopaná „zlatý 
věk“. V týmu Brna začínají nastupovat hvězdy československého 
fotbalu, jako jsou útočník Karel Kroupa, fotbalista Českosloven-
ska pro rok 1977, středopolaři Karel Jarušek a Josef Pešice nebo 
jistota mezi třemi tyčemi, Josef Hron. Skvělé výsledky klubu 
z Lužánek jsou korunovány ziskem mistrovského titulu z ročníku 
1977/78 a následnou účastí v evropských pohárech. Výsledky Br-
něnských jsou proměnlivé a v samostatné české soutěži dosáhli 
svého největšího úspěchu v sezoně 1994/95, kdy obsadili třetí 
příčku. 

Zbrojovka se na podzim trápí
Do letošní sezony, pod vedením Karla Večeři, nevstoupilo Brno 

vůbec dobře. Na svou první výhru muselo čekat až do pátého 
kola, kdy na domácím hřišti porazili Mladou Boleslav v poměru 
3:1. Předtím byl nad jeho síly Jablonec, prvoligový nováček z Ústí 
nad Labem, Ostrava a Slavie. V dalších dvou ligových duelech 
utrpěli Brněnští lekci z produktivity, když je nejprve rozstříleli svě-
řenci Zdeňka Psotky 3:0 a poté jim ještě o dvě branky více přidala 
pražská Sparta. S pětadvaceti obdrženými brankami je pak Brno 
týmem, který jich v letošní sezoně obdržel nejvíce. 

Prim hrají zkušení
Hlavní postavou defenzívy Brněnských je bezmála dvoumet-

rový stoper Jan Trousil, jehož velkým hendikepem jsou časté 
zdravotní problémy. V záložní řadě hraje prim Tomáš Polách, 
který dříve nastupoval za Slovácko. Polácha doplňuje další ve-
lezkušený fotbalista, Richard Dostálek. Důležitým článkem br-
něnské zálohy je bezesporu také talentovaný Marek Střeštík, jenž 
se po nevydařeném hostování na Letné do Brna vrátil a ihned se 
stal jednou z opor. Střílení branek by měla mít na starosti dvojice 
kanonýrů Tomáš Došek a Michael Rabušic. 

Ex-viktoriáni v brněnských barvách
Právě Tomáš Došek, útočník brněnského celku, je asi nejzná-

mějším bývalým plzeňským hráčem, který nyní hájí barvy Brna. 
Naopak Filip Rýdel má Štruncovy sady stále v živé paměti. Tento 
defenzivní univerzál odešel do Brna hostovat z Viktorie v probíha-
jícím ročníku a nyní patří k členům základní jedenáctky Zbrojovky. 
S Viktorkou má své zkušenosti také František Dřížďal, který sice 
byl v plzeňském klubu několikrát na testech, ale nakonec na zá-
pad Čech nepřestoupil. 

Brno se potácí 
v sestupových 
vodách
Před startem letošního ročníku se brněnský klub vrátil ke svému 
slavnému názvu Zbrojovka. To je však asi jediný počin, kterým 
své fanoušky potěšil. S devíti body patří Brnu poslední pozice 
v tabulce Gambrinus ligy.

soupeř



16VIKTORIÁN 14/10

 

Dan Houdek 
21. 8. 1989 

Post: brankář
Prvoligové starty: 0

Prvoligové branky: 0

1

Roman Pavlík
17. 1. 1976 

Post: brankář
Prvoligové starty: 92
Prvoligové branky: 0

33

David Limberský 
6. 10. 1983

Post: obránce
Prvoligové starty: 133
Prvoligové branky: 13

8

Jakub Navrátil 
1. 2. 1984

Post: obránce
Prvoligové starty: 144
Prvoligové branky: 8

21

Martin Hruška 
11. 5. 1981

Post: záložník
Prvoligové starty: 10
Prvoligové branky: 0

12

Lukáš Krbeček 
27. 10. 1985

Post: brankář
Prvoligové starty: 49
Prvoligové branky: 0

19

Jan Matas 
15. 7. 1991

Post: obránce
Prvoligové starty: 0

Prvoligové branky: 0

13

Tomáš Rada 
28. 9. 1983

Post: záložník
Prvoligové starty: 132
Prvoligové branky: 4

4

Vladimír Darida 
8. 8. 1990

Post: záložník
Prvoligové starty: 4

Prvoligové branky: 0

16

Martin Ticháček 
15. 9. 1981

Post: brankář
Prvoligové starty: 46
Prvoligové branky: 0

30

František Ševinský 
31. 3. 1979

Post: obránce
Prvoligové starty: 135
Prvoligové branky: 7

15

Pavel Horváth 
22. 4. 1975

Post: záložník
Prvoligové starty: 321
Prvoligové branky: 65

10

Petr Jiráček 
2. 3. 1986

Post: záložník
Prvoligové starty: 65
Prvoligové branky: 4

20

Miloš Brezinský 
2. 4. 1984

Post: obránce
Prvoligové starty: 52
Prvoligové branky: 2

3

David Bystroň 
18. 1. 1982

Post: obránce
Prvoligové starty: 216
Prvoligové branky: 9

18

Milan Petržela 
19. 6. 1983

Post: záložník
Prvoligové starty: 171
Prvoligové branky: 13

11

představení týmu



17 VIKTORIÁN 14/10

David Střihavka 
4. 3. 1983

Post: útočník
Prvoligové starty: 122
Prvoligové branky: 31

7

Pavel Vrba 
6. 12. 1963

Post: hlavní trenér

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 

Post: vedoucí týmu

Daniel Kolář 
27. 10. 1985

Post: záložník
Prvoligové starty: 139
Prvoligové branky: 28

Josef Čaloun 
18. 6. 1946

Post: asistent trenéra

Václav Rada 
24. 5. 1968

Post: kustod

26

František Rajtoral 
12. 3. 1986

Post: záložník
Prvoligové starty: 152
Prvoligové branky: 23

Karel Krejčí 
20. 12. 1968

Post: asistent trenéra

Zdeněk Sláma 
9. 3. 1950

Post: masér

27

Jan Rezek 
5. 5. 1982

Post: útočník
Prvoligové starty: 150
Prvoligové branky: 22

17

Jiří Skála 
10. 10. 1973

Post: asistent trenéra

Radek Brožek 
4. 10. 1974

Post: fyzioterapeut

Libor Žůrek 
2. 11. 1979 

Post: útočník
Prvoligové starty: 234
Prvoligové branky: 33

9

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 

Post: útočník
Prvoligové starty: 4

Prvoligové branky: 0

5

Marek Bakoš 
15. 4. 1983

Post: útočník
Prvoligové starty: 31
Prvoligové branky: 9

23

Martin Sladký 
1. 3. 1992

Post: záložník
Prvoligové starty: 0

Prvoligové branky: 0

22

představení týmu



Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže Partneři mládeže

Významní partneři



Užijte si èeskou fotbalovou ligu!
Nejvíc zápasù, nejvíc adrenalinu 
na webu i v mobilu

Live sázky Tipsportu
nejširší nabídka utkání

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 
i volejbal a rozšíøený poèet pøíležitostí na fotbal, hokej a tenis!

Aktuální nabídku Live sázek 
naleznete vždy na www.tipsport.cz 
pod záložkou LIVE SÁZKY.

Buïte od první až do poslední minuty souèástí dìní na høišti. Užijte si adrenalin Live 
sázek bez manipulaèního poplatku na webu www.tipsport.cz i v mobilním telefonu 
po zadání adresy mobil.tipsport.cz.

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 



20VIKTORIÁN 14/10

 

Č t v r t e k  7 .  1 0 .  2 0 1 0   »  C i t y  C a s i n o

VIKTORIA 
FASHION COCKTAIL

David Limberský 
 „Musím přiznat, že jsem 
byl nervózní. Určitě 
více než na hřišti, neboť 
přeci jen je to něco 
nového. Snad jsme se 
líbili, i když jsem měl 
obavy, neboť jsem 
v poslední době trochu 
přibral.“



21 VIKTORIÁN 14/10

Martin Ticháček 
 „Bylo to docela náročné. 
Na to, že to byla moje 
premiéra si myslím, 
že to nebylo až tak 
nejhorší. Hodně nám 
pomáhali přítomní 
svým potleskem.“

Lukáš Krbeček 
 „Nevadí mi být 
modelem, ale že bych si 
to užíval více než fotbal, 
to tedy rozhodně ne.“



Partneři

STATEK KUMBERK – ČEMÍNY
Richard Vykoukal

330 33 Město Touškov

DYBS 

OvOce – Zelenina
Karel Ticháček
Gagarinova 936
349 01 Stříbro

Beneš
obchod, reality



23 VIKTORIÁN 14/10

Čtyř zápasovou šňůru bez porážky ukončila juniorce Hlavice, 
která potvrdila, že v domácím prostředí dokáže být velice nebez-
pečná. Viktoria měla sice v úvodu příležitost Dvořákem, ale ten ji 
promarnil. „Hrála se poměrně vyrovnaná partie. Dokázali jsme si 
soupeře ohlídat a nepustit do žádné vážnější šance,“ komentoval 
první část asistent trenéra Martin Lepeška. Těsně před koncem 
poločasu prošel skrze domácí obranu Vladimír Darida. V konfron-
taci s brankářem však vyzněl souboj lépe 
pro gólmana Samoela. Rozhodující moment 
utkání přišel v 68. minutě, kdy se hlavou pro-
sadil domácí Danjuma. „Klukům nelze nic 
vytknout. Bojovali, hráli s nasazením, ale 
nebylo nám přáno. Škoda, že jsme nedoká-
zali z těch pár šancí vytěžit gól. Soupeř měl 
prakticky pouze jednu příležitost a tu využil,“ 
dodal Lepeška.

V posledním utkání přijel do Luční aspirant 
na postup a první tým tabulky – Bohemians 
Praha. I zde plzeňští mladíci dokázali hrát 
vyrovnanou partii ze zkušenějším týmem. 

Na dvě stovky diváků viděli pohledný fot-
bal s řadou hezkých fotbalových momentů 
na obou stranách. Debut v seniorské soutěži 
si v utkání odbyli dorostenci Mandula se Štíp-
kem a také Hoffmann s Kůželem. A právě re-
prezentant Štípek mířil hned v první minutě 
z hranice pokutového území těsně vedle. 
O dvě minuty později zahrozili hosté Očova-
nem. Na brankové čáře ale vypomohl bran-
káři Krbečkovi Lukáš Nový. Ve 27. minutě 

zahrávali hosté standardku a odražený míč usměrnil za záda Kr-
bečka Penc – 0:1. O deset minut později mohl vyrovnat Vitouš, 

ale pouze orazítkoval břevno. Ve 40. minutě 
se prosadili hosté podruhé, tentokráte Očo-
vanem – 0:2.

I druhý poločas nabídl fotbalovou podíva-
nou. Viktoriáni ve snaze o vyrovnání donutili 
soupeře soustředit se především na defen-
zivu. Jenže branka Wintera byla jako za-
kletá. Ve 48. minutě se dostal ke Sladkému 
přetažený míč, ten ale zvolil nepřesnou 
střelu. Stejný hráč neuspěl ani o patnáct mi-
nut později. Rovněž střelecký pokus Štípka 
vyzněl na prázdno. A když ani Matas 77. mi-
nutě nepřekonal gólmana Bohemians, zápas 
skončil výhrou Pražanů 2:0. „Myslím, že se 
nemáme zač stydět. Kluci předvedli, přede-
vším ve druhém poločasu, výkon, za který 
jim nelze nic vyčíst. Troufám si tvrdit, že to 
byl náš nejlepší podzimní poločas,“ uvedl 
po utkání trenér Jiří Skála. „Škoda těch dvou 
chyb, za které nás zkušený soupeř dokázal 
potrestat.“ V sestavě se objevilo hned něko-
lik dorostenců. „Musím říci, že to kluci vzali 
opravdu zodpovědně. Určitě nezklamali, ba 
naopak.“ 

Přestože jsme prohráli, 
herně to nebylo 
špatné, říká trenér 
juniorky Jiří Skála

Dvě porážky si v posledních dvou duelech ČFL připsali fotbalisté 
juniorského týmu Viktorie Plzeň. Nejprve prohráli na hřišti 
Hlavice, poté doma sehráli herně vyrovnanou partii s jasným 
kandidátem na postup – Bohemians Praha.

juniorka

SK Hlavice – FC Viktoria Plzeň B 
1:0 (0:0)
Branky 68. Danjuma 
ŽK 2:6
Rozhodčí Němec – Benedikt, Krauskopf
Diváků 145
Viktoria B Houdek – Nový, Brezinský, 
Ševinský, Dvořák – Hruška, Šlajs, Matas, 
Darida, Presl – Ďuriš, trenér Skála , 
Lepeška

FC Viktoria Plzeň B – 
Bohemians Praha 0:2 (0:2)
Branky 27. Penc 
ŽK 1:0
Rozhodčí Schröter – Langer, Šecová
Diváků 200
Viktoria B Nový, Brezinský, Štefl, 
Dvořák – Štípek (70. Aubrecht), Matas, 
Vitouš (67. Hoffmann), Sladký, Mudra – 
Mandula (84. Kůžel), trenér Skála , 
Lepeška



24VIKTORIÁN 14/10

 1. kolo (16. – 19. července)
Hradec Kr. Sparta 2:1
Bohemians 1905 Slavia 1:1
Slovácko Teplice 3:0
Plzeň Olomouc 2:2
Č. Budějovice Liberec 0:0
Ústí n. Labem Ml. Boleslav 0:2
Jablonec Brno 1:0
Příbram Ostrava 0:0

6. kolo (20. – 23. srpna) 
Hradec Králové Jablonec 1:0
Bohemians 1905 Č. Budějovice 2:2
Slovácko Ústí n. Labem 1:1
Ml. Boleslav Ostrava 1:0
Olomouc Brno 3:0
Teplice Slavia 2:1
Liberec Příbram 0:0
Sparta Plzeň 0:1

11. kolo (1. – 4. října) 
Jablonec Ústí n. Labem 2:0 
Příbram Č. Budějovice 2:0 
Slavia Plzeň 0:1 
Ostrava Slovácko 2:1 
Brno Hradec Kr. 1:2 
Ml. Boleslav Bohemians 1905 3:2 
Olomouc Sparta 0:1 
Teplice Liberec 1:0

2. kolo (23. – 26. července)
Hradec Kr. Bohemians 1905 1:1 
Ostrava Slavia 4:1 
Brno Ústí n. Labem 2:3 
Ml. Boleslav Č. Budějovice 1:3 
Olomouc Jablonec 1:1
Teplice Příbram 1:1
Liberec Plzeň 1:2 
Sparta Slovácko 2:1

7. kolo (27. – 30. srpna) 
Č. Budějovice Plzeň 0:3
Ústí n. Labem Bohemias 1905 1:0
Jablonec Slovácko 3:0
Příbram Hradec Králové :0
Slavia Olomouc 1:1
Ostrava Teplice 0:1
Brno Sparta 0:5
Ml. Boleslav Liberec 3:1

12. kolo (15. – 18. října) 
Hradec Králové Mladá Boleslav 17.10 15:00 
Bohemians 1905 Slovan Liberec 15.10 18:15
Slovácko Sigma Olomouc 18.10 18:00
Viktoria Plzeň Brno 17.10 15:00 
České Budějovice Baník Ostrava 17.10 17:00 
Ústí nad Labem Slavia Praha 17.10 17:00 
Jablonec Příbram 17.10 15:00 
Sparta Praha Teplice 16.10 18:20

3. kolo (30. července – 2. srpna) 
Slovácko Hradec Králové 2 : 1
Viktoria Plzeň Bohemians 1905 2 : 1
České Budějovice Sparta Praha 1 : 0
Ústí nad Labem Slovan Liberec 0 : 0
Jablonec Teplice 1 : 1
Příbram Sigma Olomouc 0 : 0
Slavia Praha Mladá Boleslav 1 : 0
Baník Ostrava Brno 3 : 0

8. kolo (10. – 13. září) 
Hradec Králové Slavia 0:0
Bohemians 1905  Příbram 1:0
Slovácko  Č. Budějovice 2:0
Plzeň  Ústí n. Labem 7:0
Olomouc Ml. Boleslav 0:0
Teplice Brno 1:2
Liberec  Ostrava 4:1
Sparta Jablonec 1:0

13. kolo (22. – 25. října) 
Příbram Ústí nad Labem 23.10 16:00  
Slavia Praha České Budějovice 24.10 17:00  
Baník Ostrava Jablonec 24.10 17:00
Brno Slovácko 24.10 14:30  
Mladá Boleslav Viktoria Plzeň 23.10 18:20
Sigma Olomouc Bohemians 1905 24.10 17:00  
Teplice Hradec Králové 22.10 18:15 
Slovan Liberec Sparta Praha 25.10 18:00

4. kolo (7. – 9. srpna) 
Hradec Kr. Plzeň 0:3
Bohemians 1905 Slovácko 1:0
Brno Slavia 2:3
Ml. Boleslav Příbram 3:0
Olomouc Ústí n. Labem 3:0
Teplice Č. Budějovice 1:1
Liberec Jablonec 1:1
Sparta Ostrava 4:0

9. kolo (17. – 20. září) 
Ostrava  Hradec Králové 1:0
Jablonec  Plzeň 1:2
Slavia  Sparta 1:2
Příbram Slovácko 0:1
Boleslav Teplice 3:3
Olomouc Liberec 4:0
Brno Boheminas1905 1:0
Ústí n. Labem Č.Budějovice 1:1

14. kolo (29. října – 1. listopadu) 
Hradec Kr. Olomouc 30. 10. 16:00
Bohemians 1905 Sparta 30. 10. 16:00
Slovácko Liberec 30. 10. 16:00
Plzeň Teplice 01. 11. 17:00
Č. Budějovice Brno 30. 10. 16:00
Ústí n. Labem Ostrava 30. 10. 16:00
Jablonec Ml. Boleslav 30. 10. 16:00
Příbram Slavia 30. 10. 16:00

5. kolo (13. – 16. srpna) 
Plzeň Slovácko 3:0
Č. Budějovice Hradec Králové 0:0
Ústí n. Labem Teplice 0:2
Jablonec Bohemians 1905 3:1
Příbram Sparta 0:1
Slavia Liberec 1:3
Ostrava Olomouc 1:2
Brno Ml. Boleslav 3:1

10. kolo (24. – 27. září) 
Hradec Kr. Ústí n. Labem 3:3
Bohemians 1905 Ostrava 1:1 
Slovácko Slavia 3:0
Plzeň Příbram 2:1
Č. Budějovice Jablonec 2:1
Teplice Olomouc 1:0
Liberec Brno 3:1
Sparta Ml. Boleslav 1:1

15. kolo (5. – 8. listopadu) 
Slavia Jablonec 06. 11. 16:00
Ostrava Plzeň 06. 11. 16:00
Brno Příbram 06. 11. 16:00
Ml. Boleslav Slovácko 06. 11. 16:00
Olomouc Č. Budějovice 06. 11. 16:00
Teplice Bohemians 1905 06. 11. 16:00
Liberec Hradec Kr. 06. 11. 16:00
Sparta Ústí n. Labem 06. 11. 16:00

los Gambrinus ligy



25 VIKTORIÁN 14/10

16. kolo (12. – 15. listopadu) 
Bohemians 1905 Hradec Kr. 13. 11. 16:00
Slavia Ostrava 13. 11. 16:00
Ústí n. Labem Brno 13. 11. 16:00
Č. Budějovice Ml. Boleslav 13. 11. 16:00
Jablonec Olomouc 13. 11. 16:00
Příbram Teplice 13. 11. 16:00
Plzeň Liberec 14. 11. 17:00
Slovácko Sparta 13. 11. 16:00

21. kolo (25. -28. března) 
Plzeň Č. Budějovice 27. 03. 17:00
Bohemians 1905 Ústí n. Labem 26. 03. 16:00
Slovácko Jablonec 26. 03. 16:00
Hradec Kr. Příbram 26. 03. 16:00
Olomouc Slavia 26. 03. 16:00
Teplice Ostrava 26. 03. 16:00
Sparta Brno 26. 03. 16:00
Liberec Ml. Boleslav 26. 03. 16:00

26. kolo (29. dubna – 2. května) 
Ml. Boleslav Hradec Kr. 30. 04. 16:00
Liberec Bohemians 1905 30. 04. 16:00
Olomouc Slovácko 30. 04. 16:00
Brno Plzeň 30. 04. 16:00
Ostrava Č. Budějovice 30. 04. 16:00
Slavia Ústí n. Labem 30. 04. 16:00
Příbram Jablonec 30. 04. 16:00
Teplice Sparta 30. 04. 16:00

17. kolo (25. – 28. února) 
Hradec Kr. Slovácko 26. 02. 16:00
Bohemians 1905 Plzeň 26. 02. 16:00
Sparta Č. Budějovice 26. 02. 16:00
Liberec Ústí n. Labem 26. 02. 16:00
Teplice Jablonec 26. 02. 16:00
Olomouc Příbram 26. 02. 16:00
Ml. Boleslav Slavia 26. 02. 16:00
Brno Ostrava 26. 02. 16:00

22. kolo (1. – 4. dubna) 
Slavia Hradec Kr. 02. 04. 16:00
Příbram Bohemians 1905 02. 04. 16:00
Č. Budějovice Slovácko 02. 04. 16:00
Ústí n. Labem Plzeň 02. 04. 16:00
Ml. Boleslav Olomouc 02. 04. 16:00
Brno Teplice 02. 04. 16:00
Ostrava Liberec 02. 04. 16:00
Jablonec Sparta 02. 04. 16:00

27. kolo (6. – 9. května) 
Ústí n. Labem Příbram 07. 05. 16:00
Č. Budějovice Slavia 07. 05. 16:00
Jablonec Ostrava 07. 05. 16:00
Slovácko Brno 07. 05. 16:00
Plzeň Ml. Boleslav 08. 05. 17:00
Bohemians 1905 Olomouc 07. 05. 16:00
Hradec Kr. Teplice 07. 05. 16:00
Sparta Liberec 07. 05. 16:00

18. kolo (4. – 7. března) 
Plzeň Hradec Kr. 06. 03. 17:00
Slovácko Bohemians 1905 05. 03. 16:00
Slavia Brno 05. 03. 16:00
Příbram Ml. Boleslav 05. 03. 16:00
Ústí n. Labem Olomouc 05. 03. 16:00
Č. Budějovice Teplice 05. 03. 16:00
Jablonec Liberec 05. 03. 16:00
Ostrava Sparta 05. 03. 16:00

23. kolo (8. – 11. dubna) 
Č. Budějovice Ústí n. Labem 09. 04. 16:00
Plzeň Jablonec 10. 04.17:00
Slovácko Příbram 09. 04. 16:00
Sparta Slavia 09. 04. 16:00
Hradec Kr. Ostrava 09. 04. 16:00
Bohemians 1905 Brno 09. 04. 16:00
Teplice Ml. Boleslav 09. 04. 16:00
Liberec Olomouc 09. 04. 16:00

28. kolo (13. – 16. května) 
Olomouc Hradec Kr. 14. 05. 16:00
Sparta Bohemians 1905 14. 05. 16:00
Liberec Slovácko 14. 05. 16:00
Teplice Plzeň 14. 05. 16:00
Brno Č. Budějovice 14. 05. 16:00
Ostrava Ústí n. Labem 14. 05. 16:00
Ml. Boleslav Jablonec 14. 05. 16:00
Slavia Příbram 14. 05. 16:00

19. kolo (11. – 14. března) 
Slovácko Plzeň 12. 03. 16:00
Hradec Kr. Č. Budějovice 12. 03. 16:00
Teplice Ústí n. Labem 12. 03. 16:00
Bohemians 1905 Jablonec 12. 03. 16:00
Sparta Příbram 12. 03. 16:00
Liberec Slavia 12. 03. 16:00
Olomouc Ostrava 12. 03. 16:00
Ml. Boleslav Brno 12. 03. 16:00

24. kolo (15. – 18. dubna) 
Ústí n. Labem Hradec Kr. 16. 04. 16:00
Ostrava Bohemians 1905 16. 04. 16:00
Slavia Slovácko 16. 04. 16:00
Příbram Plzeň 16. 04. 16:00
Jablonec Č. Budějovice 16. 04. 16:00
Olomouc Teplice 16. 04. 16:00
Brno Liberec 16. 04. 16:00
Ml. Boleslav Sparta 16. 04. 16:00

29. kolo (20. – 23. května) 
Jablonec Slavia 21. 05. 16:00
Plzeň Ostrava 22. 05. 16:00
Příbram Brno 21. 05. 16:00
Slovácko Ml. Boleslav 21. 05. 16:00
Č. Budějovice Olomouc 21. 05. 16:00
Bohemians 1905 Teplice 21. 05. 16:00
Hradec Kr. Liberec 21. 05. 16:00
Ústí n. Labem Sparta 21. 05. 16:00

20. kolo (18. – 21. března) 
Jablonec Hradec Kr. 19. 03. 16:00
Č. Budějovice Bohemians 1905 19. 03. 16:00
Ústí n. Labem Slovácko 19. 03. 16:00
Ostrava Ml. Boleslav 19. 03. 16:00
Brno Olomouc 19. 03. 16:00
Slavia Teplice 19. 03. 16:00
Příbram Liberec 19. 03. 16:00
Plzeň Sparta 20. 03. 17:00

25. kolo (22. – 25. dubna) 
Ústí n. Labem Jablonec 23. 04. 16:00
Č. Budějovice Příbram 23. 04. 16:00
Plzeň Slavia 24. 04. 17:00
Slovácko Ostrava 23. 04. 16:00
Hradec Kr. Brno 23. 04. 16:00
Bohemians 1905 Ml. Boleslav 23. 04. 16:00
Sparta Olomouc 23. 04. 16:00
Liberec Teplice 23. 04. 16:00

30. kolo (27. – 30. května) 
Brno Jablonec 28. 05. 16:00
Liberec Č. Budějovice 28. 05. 16:00
Ml. Boleslav Ústí n. Labem 28. 05. 16:00
Olomouc Plzeň 28. 05. 16:00
Ostrava Příbram 28. 05. 16:00
Slavia Bohemians 1905 28. 05. 16:00
Sparta Hradec Kr. 28. 05. 16:00
Teplice Slovácko 28. 05. 16:00

los Gambrinus ligy



26VIKTORIÁN 14/10

 domácí »»
FC Viktoria Plzeň
Brankáři
 1 Dan Houdek 21. 8. 1989
19 Lukáš Krbeček 27. 10. 1985
30 Martin Ticháček 15. 9. 1981
33 Roman Pavlík 17. 1. 1976
Obránci
 3 Miloš Brezinský 2. 4. 1984
 8 David Limberský 6. 10. 1983
13 Jan Matas 15. 7. 1991
15 František Ševinský  31. 3. 1979
18 David Bystroň 18. 1. 1982
21 Jakub Navrátil 1. 2. 1984
Záložníci
 4 Tomáš Rada 28. 9. 1983
10 Pavel Horváth 22. 4. 1975
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
12 Martin Hruška 11. 5. 1981
16 Vladimír Darida 8. 8. 1990
20 Petr Jiráček 2. 3. 1986
22 Martin Sladký 1. 3. 1992
26 Daniel Kolář 27. 10. 1985
27 František Rajtoral 12. 3. 1986
Útočníci
 5 Michal Ďuriš 1. 6. 1988
 7 David Střihavka 4. 3. 1983
 9 Libor Žůrek 2. 11. 1979
17 Jan Rezek 5. 5. 1982
23 Marek Bakoš 15. 4. 1983
Hlavní trenér Pavel Vrba 

Asistenti trenéra Josef Čaloun, Karel Krejčí, Jiří Skála

Hosté »»
FC Zbrojovka Brno
Brankáři
 1 Martin Lejsal 16. 9. 1982
17 Martin Poláček 2. 4. 1990
20 Tomáš Bureš 27. 9. 1978
Obránci
 2 Martin Jílek 7. 7. 1986
 3 Petr Čoupek 10. 5. 1982
 9 Josef Hamouz 8. 4. 1980
12 František Dřížďal 8. 8. 1978
16 Jakub Červinek 4. 6. 1987
22 Jan Trousil 9. 4. 1976
24 Zdravko Kovačević 6. 8. 1984
25 Martin Hudec 15. 4. 1982
29 Josef Dvorník 23. 4. 1978
30 Martin Husár  1. 2. 1985
Záložníci
 5 David Cupák 27. 5. 1989
 6 Lukáš Křeček 1. 10. 1986
 7 Richard Dostálek 26. 4. 1974
 9 Tomáš Okleštěk 21. 2. 1987
10 Filip Chlum 10. 6. 1985 
15 Marek Střeštík 1. 2. 1987
19 Tomáš Michálek  27. 11. 1977
21 Tomáš Polách 16. 1. 1977
27 Filip Rýdel 30. 3. 1984
Útočníci
 8 Andrej Hodek 25. 5. 1981
11 Jan Kalabiška 22. 12. 1986
14 Michal Rabušic 17. 9. 1989
23 Josef Šural 30. 5. 1990
26 Tomáš Došek 12. 9. 1978
Hlavní trenér Karel Večeřa 
Asistenti trenéra Petr Čuhel, Milan Duhan, Josef Hron

soupiska

Fernet Stock kart aréna 
a r e á l  p l z e ň s ké  p a p í r n y 
Zahradní 173, 326 00 Plzeň 

Tel.: +420 377 917 319 
E-mail: info@motokaryplzen.cz



27 VIKTORIÁN 14/10

V 10. kole cestovali viktoriáni U19 na Vysočinu. V 19. minutě 
zaútočili po standardní situaci Jihlavy hosté, míč se dostal k Hoff-
mannovy, který povedeným centrem našel Krmeníčka na jeho za-
končení hlavou byl Kornout krátký 0:1. Ve 25. minutě hosté zavá-
hali při bránění domácího útočníka, Kučera se dostal k míči a jeho 
přihrávku před branku si Kováč nešťastně srazil do vlastní sítě 
1:1. Ve 30. minutě šli do vedení znovu hosté, tentokrát Krmenčík 
odcentroval přímo na nabíhajícího Kůžela, který střelou z první 

nedal Kotnourovy šanci, 
1:2. V 50. minutě rozhodčí 
nařídil pokutový kop za faul 
na Krmeníčka a Kůžel upra-
vil na konečných 1:3. „Zá-
pas se nám vydařil, vstřelili 
jsme tři branky a řadu šancí 
ještě neproměnili. Soupeř 
byl i za našeho vedení stále 
nebezpečný, zejména dlou-
hými míči za obranu,“ ko-
mentoval vítězné utkání tre-
nér Jiří Kohout.

Úspěšní byli v Jihlavě i dorostenci U17. Do utkání vstoupily lépe 
domácí, když okamžitě využívali své fyzické převahy a dlouhých 
nakopávaných míčů. Jeden z dlouhých míčů z poloviny hřiště 
propadl obranou, chyboval i brankář Švihořík a domácí útočník 
pohodlně zakončil do prázdné branky. Vyrovnání přišlo o několik 
minut později. Mariánus skvěle našel kolmicí rozběhlého Mlyna-
říka, který z úhlu překvapil domácího brankáře. Druhou branku 
vstřelil Filipec po přihrávce Mariánuse, hezkém uvolnění na ma-
lém prostoru a střelou o tyč. Stejně tak i druhý poločas byl gólově 
plodný. Zápas nakonec skončil výhrou Plzeňanů v poměru 4:2. 
Střelecky se dařilo Mlynaříkovi, který v 64. minutě završil svůj hat-
trick. „Utkání bylo pro kluky fyzicky velmi těžké, přesto dokázali 
herně domácí hráče jasně přehrát. Hráči udělali pro vítězství velký 
kus práce a zcela si ho zaslouží,“ uznal po utkání trenér Václav 
Mrázek. 

Dorost vyválčil 
v Jihlavě šest bodů

mládež

Mládež ve výsledcích
U15
Viktoria – FK Mladá Boleslav 2:0 

U14
Č. Budějovice – Viktoria 1:1  
branka: Boček

U13
Viktoria – Mladá Boleslav 1:3 

U12
Č. Budějovice – Viktoria 4:1 
branka: Bludovský

U 19 
FC Vysočina Jihlava – FC Viktoria Plzeň  1:3
Branka 25. vlastní –30. a 50. (PK) Kůžel, 19. Krmenčík 
Viktoria Mandous – Hrubý, Kováč, Vonášek, Prais – Kůžel 
(88. Kocour), Filinger, Hrošovský – Krmenčík (79.Vrhel), Chmiel 
(73. Mančál), Hoffmann

U17 
FC Vysočina Jihlava – FC Viktoria Plzeň 2:4
Branky 22´43´64´Mlynařík, 28´Filipec 
Viktoria Švihořík – Palka, Chocholoušek, Hejnal, Vávra – Mlynařík, 
Hradecký, Mariánus, Pernglau – Filipec, Panuška (63´Vondráček)



malby natery

p .lzen cz
ne j l e p š í a d r e sa v e mìs t ì

západní Čechy

Rádio BLANIK
grafický manuál: logo a jeho použití

´

Partneři

oficiální dodavatelé

mediální partneři

Lešení
ScaffoLding s.r.o.

www.scaffolding.ic.cz



29 VIKTORIÁN 14/10

1. FC Viktoria Plzeň 11 10 1 0 29:07 31

2. AC Sparta Praha 11 7 1 3 18:07 22

3. SK Sigma Olomouc 11 5 4 2 19:07 19

4. FK Mladá Boleslav 11 5 4 2 18:12 19

5. FK Teplice 11 5 3 3 14:13 18

6. 1. FC Slovácko 11 5 1 5 14:13 16

7. FK Baumit Jablonec 11 4 2 5 14:13 14

8. FC Slovan Liberec 11 3 4 4 14:15 13

9. FC Hradec Králové 11 3 4 4 10:13 13

10. 1. FK Příbram 11 3 3 5 06:09 12

11. FC Baník Ostrava 11 3 3 5 10:15 12

12. Dynamo České Budějovice 11 2 6 3 08:13 12

13. Bohemians 1905 11 2 4 5 11:15 10

14. SK Slavia Praha 11 2 4 5 10:16 10

15. FK Ústí nad Labem 11 2 4 5 09:22 10

16. Zbrojovka Brno 11 3 0 8 11:25 9

Tabulka Gambrinus ligy po 11. kole
tabulka

„Bylo to super,“ pochvaloval si Jan Rezek, který jak potichu při-
znal, nějaké zápasy úmyslně prohrál. „Dal jsem si pár vlastních 
gólů, abych mohl rozdat soupeřům nějaké vstupenky na domácí 
utkání s Brnem,“ smál se. S dobrým pocitem odcházel i kapitán 
Viktorie, Pavel Horváth. „Je moc dobře, že se taková akce usku-
tečnila. Děti nás mohli vidět jinak, než na hřišti a zblízka.“ „Horvi“ 
odehrál zápas i s nejmladším soupeřem, kterému byly odhadem 
čtyři roky. „Nevím, kolik mu mohlo být. Ale ještě nevyrostl a neviděl 
na stůl. Tak jsme mu tam přidali schůdky aby viděl. Pak už to bylo 
vyrovnané,“ neztrácel svůj smysl pro humor. Svůj um přítomným 
předvedli i Marek Bakoš a David Bystroň. 

Fanoušci si s viktoriány 
zahráli stolní fotbal

Čtveřice viktoriánů zavítala do OC na Rokycanské, aby si 
mohla zahrát stolní fotbal s fotbalovými příznivci Viktorie. 
Fotbalové odpoledne uspořádala Viktoria Plzeň ve spoluprá-
ci s radiem KISS PROTON.



30VIKTORIÁN 14/10

Přestože bilance posledních čtyř 
zápasů s Mladou Boleslaví vyznívá 
ve prospěch Viktorie, dvě výhry, re-
míza a jedna porážka, nemají Pl-
zeňané na poslední vzájemný duel 
nejlepší vzpomínky. Letos na jaře, 
kdy usilovali o přední místa v tabulce, 
prohráli na Městském stadionu 0:4. 
Výsledek se tak zařadil do statistic-

kých údajů jako nejvyšší prohra s Mladou Boleslaví za posledních 
dvacet let. Naopak nejvyšší výhru zaznamenali viktoriáni v sezoně 
1991/92, tehdy zvítězili 6:1. V plzeňském týmu najdeme jedenatři-
cetiletého obránce Františka Ševinského, který na zápas Čech za-
mířil po pěti letech působení v Mladé Boleslavi. V opačném gardu 
působí od roku 2007 odchovanec Viktorie Václav Procházka, který 
společně s dalšími viktoriány (Limberský, Knakal, Šíma) a pod 
vedením trenéra Pavla Vrby hrál MS dvacetiletých v Dubaji roku 
2003.

Ve středu 27. října pak vstoupí Viktoria do osmifinále Ondrá-
šovka Cupu. Za soupeřem míří až do Opavy, kde ji čeká první tým 
MSFL – SFC Opava, která postoupila přes Slovan Varnsdorf.

V neděli 31. října přivítáme ve Štruncových sadech od 17 hodin 
dalšího aspiranta na přední příčky tabulky Gambrinus ligy – FK 
Teplice. Tedy tým, kterému patří za osmnáct bodů pátá příčka v ta-
bulce. Souboj slibuje zajímavou konfrontaci. Jarní duel na Stína-
dlech se nejprve odkládal z důvodu virového onemocní hráčů Tep-
lic. Samotný zápas pak skončil těsnou výhrou Severočechů v po-
měru 2:1, když navíc Viktoria dohrávala zápas bez vyloučeného 
Limberského. V posledních šesti vzájemných zápasech získala 
Viktoria pouhé dva body. Podaří se jí poslední říjnový den zlomit 
nepříznivou bilanci a s pomocí zaplněného stadionu a za vydatné 
podpory fanoušků dovést zápas do vítězného konce? 

Mladá Boleslav, 
Opava, Teplice, tak zní 
následující program 
Viktorie

V příštím utkání Gambrinus ligy zavítají svěřenci trenéra 
Pavla Vrby na hřiště v tabulce čtvrté Mladé Boleslavi. 
Poté v týdnu sehrají úvodní partii Ondrášovka Cupu 
s třetiligovou Opavou a poslední říjnový den přivítáme 
ve Štruncových sadech celek Teplic.

Ideální dárek » dres se jménem…
» Provozovatel viktoriánského fanshopu připravil pro plzeňské příznivce s novou sezonou zajímavější nabídku. V té najdete 
kromě standardních předmětů také aktuální dres Viktorie Plzeň. Zájemcům na něj dle přání natiskneme jméno 
s libovolným číslem, připomíná Marcel Uhlich. Pro zájemce jsou připraveny dresy ve velikostech od 128 – XXL. 
K dispozici máme pochopitelně obě aktuální barvy, tedy modrou i červenou, dodává Uhlich. 

Dres si můžete zakoupit nebo objednat
» ve stánku při domácích zápasech FC Viktoria Plzeň » v on-line FanShopu na stránkách www.fcviktoria.cz 
» ve fanshopu na recepci ve Štrucových sadech

příští soupeř


